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Leclelsespåtegning

Dircktionen har clags dato aflagt årsrapporten f'or legnskabsåret L januar 201'l - 3 L clecember 201'l for Helge
Møller Pedersen ApS

Å rsrapporten er afl agt i ovelerrssterlrnelse nred å rsregnskabsloven,

Vi anser den valgte regnskabspraksis f'or lrensigtsnræssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.
Vi finder endviderc dc¡r samlede præserrtation af årsregnskabet retvisende. Årsregnskabet giver derfol efter
vores opfattelse et retvisende billede al'selskabets aktiver og passiver, fìnansielle stilling samt resultat.

Selskabet har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsâr ikke skal revicle¡'es. Betingelsenre for at

fravælge revision er opfldt.

Ärsrapporlerr indsti I les ti I general l'orsaml in gens godkendelse.

Fredericia, den I9. april 201 B

Direktion:

Helge Møller Pedersen
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Den uafhængige revisors pirtegning på årsregnskabet

Til hapitalejeren i Helge Møller Pedersen ApS
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Helge Møller Pedersen ApS for regnskabsåret I . jattuar 2017 - 3 I . deceniber
2017, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt legnskabspraksis. Årsregnskabet
udarbej des efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede afselskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31 . december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret I . januar 2011 - 31 .

december 2017 I overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konldusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og

krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet sonr grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvâr for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uarrset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen afårsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at foftsætte driften; at

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; sanlt at udarbejde årsregnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enter'ì har til hensigt at likvidere selskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå l"tøj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforrnation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusioll. Høj grad

af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, rren er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,
altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan fìncles. Fejlinforrnationer kan opstå sorn følge af
besvigelser eller fejl og kan betragtes soln væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, sorn regrrskabsbrugerrre træffer på grundlag af
årsregnskabet.

Som led i en revisiolt, der udføres i overensstenrrnelse rned internationale stanclarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis

under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinforrnation i årsregnskabet. uar'ìset orn clerne skylcles

besvigelser eller fejl, udfornrer og r-rdfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici sarnt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grLrndlag for vores konl<lusion. Risikoen for ikke at

opdage væsentlig fejlinfornation forårsaget af besvigelser er højere end ved væserrtlig fe.jlinformation

lorårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sanrlrensværgelser, clokunrentlàlsk, bevidste udeladelser,

vildledning eller tilsiclesættelse af intern kontrol.

a
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Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet

Opnår vi forståelse af den inten.ìe kontrol rned relevans for revisioneu for at kunne udforme

revisionshandlirrger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tagervi stillirigtil, om den regnskabspraksis, sonr eranvendt af ledelsen, erpassende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rirnelige.

Konkluderer vi, orn ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om foftsat

drift er passende, samt om der på grundlag afdet opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet

med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Hvis vi konkluderer, at der er en væserltlig Lrsikkerlred, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom

på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, rnodificere vores

konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores

revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan

fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentatiorr, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningeme, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsnræssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern

kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 19. april 2018

Aros statsautoriserede revisorer l/S
CVR-nr.29690065

Morten Ballum Lind Birkebæk
statsautoriseret revisor
MN834278
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Anvendt regnskabspraksis

GBNERE,LT

,Årsrapporten forFlelge MøllerPedersen ApS eraflagt ioverensstelnmelse med den danske årsregnskabslovs
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

,4rsrapporlen er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om intlregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt rned, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostrringer, herunder
afskrivn in ger og nedskrivn in ger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at frerntidige økonomiske fordele vil fragå selskabet,
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste
Med henvisning til årsregnskabslovens $ 32 kan resultatopgørelsens øverste poster sammendrages til posten
t) Þ -, ,ff^f^-ri a,. o¡1a,tu¡ urrvtv¡ uvr¡vJ!w .

Bruttofortjeneste indeholder nettoornsætrlir.rg, ændring i lagre og andre driftsindtægter fratrukket eksterne
omkostninger.

Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfi'enrt levering og risikoovergang til køber har fundet sted

inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes rnodtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive nlon-ìs og afgifter og rned fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Gager og personaleomkostninger
Personaleomkostninger onrfatter løn og gager, inklLrsive leriepenge og pensioner san.ìt andre omkostninger til
social sikring rnv. til selskabets medarbejdere. I personaleonrkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra
offentl ige mynd i gheder.

Lohaleomkostninger
Lokaleonlkostninger omfatter hLrsle.je. vedligeholdelse. forbrug al'el, varne samt skatter og forsikringer, nlv
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Anvendt regnskabspraksis

And re eksterne omkostninger
Alldle ekstel'ne onrkostningel ontfatter ornkostningel til gager, clistribution, salg, reklaute, adtttinistratiott,
lokaler, tab på debitorer mv.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostnirrger indelrolder renteindtægter og renteomkostninger, finansielle
omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende
værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, arnofiisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt

rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de

beløb, der vedrører regriskabsåret.

Skat afårets resultat
.,Å.rets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes iresultatopgørelsen rned

den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives
ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til
rnaterialer, konrponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivrringer baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdi lrerefter:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Bygninger

3-10 år
50-l 00 år

0-10 %
0-10 0/,

Nyarrskaffelser med en forventet levetid på under et år omkostningsføres fuldt ud i anskaffelsesåret

Fortierreste ellertab ved afltændelse af materielle anlægsaktiveropgøres som forskellen mellem salgspris rned

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsnræssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab

indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Depositum
Depositum nlåles til kostpris. I tilfælde hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, rreclskrives til denne
lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele
Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og
aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs. Værdipapirer,
som ikke er børsnoterede, måles til en salgsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amorliseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til
nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele
Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på

balancedagen.

Egenkapital - udbytte
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til udskudt skat.

Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat afårets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkonrster sarnt for betalte
acontoskatter.

UdskL¡dt skat er skatten af alle rnidlertidige forskelle mellem regnskabsrnæssig og skattemæssig værdi af aktiver
og forpliSelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen

Udskudte skafteaktiver, lrerunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes
med den værdi, hvortilde forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af frerntidig indtjening ellervecl
rnodregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samrne juridiske skatteenhed.

UdskLrdt skat måles på grLrndlag af de skatteregler og skattesatser, der ned balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder sanrt

anden gæld, rnåles til anrofiiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse l. januar - 31. december

Note 2017

DKK

-21.892

59.211

statsautoriserede revisorer

2016
DKK

-135.645

965.036

Bruttofortjeneste

Personaleomkostn in ger

Resultat før afskrivninger

Afskrivninger

Andre driftsomkostninger

Resultat af primær drift

Resultat af kapital interesser

Finansielle indtægter

Finansiel le omkostninger

Resultat før skat

Skat afårets resultat

Årets resultat

Resultatdisponering

.Ärets resultat

Overført fra tidligere år

Til disposition

Forslag til resultatdisponering

Udlodning af udbytte

Overført til næste år

I alt

-81.169

30.945

s6.026

-1.100.681

-1.181.830

0

2

J

-168.140

0

267.135

29.365

81.149

656.890

37.417

46.462

4

70.230

16.206

728.994

139.839

54.024 s89.155

s4.024

r.630.304

589.1 ss

1.244.549

1.684.328 1.833.704

r 05.800

1.s78.528

203.400

1.630.304

1.684.328 1.833.704
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Balance 31. december

Note 2017

statsautoriserede revisorer

2016

Aktiver

Investeringsejendom

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlægsaktiver i alt

Andre værdipapirer og kapitalandele

Finansielle anlægsaktiver i alt

Anlægsaktiver i alt

Udskudt skatteaktiv

Andre tilgodehavender

Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger i alt

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver i alt

DKK

1.s 16.306

0

DKK

1.541.251

145.026

1.516.306 t.692.277

l .196.810 596.984

1.r96.810 s96.984

2.713.116 2.289.26t

.806 8

0

0

0

60.372

36.325

6.808 96.697

11s.236 721.903

115.236 721.903

122.044 818.600

2.835.160 3.107.861
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Passiver

Virksomhedskapital

Forslag til udbytte

Overført overskud

Egenkapital i alt

Hensættelse til Lrdskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Gæld ti I realkreditinstitr¡tter

Langfristede gældsforpligtelser i alt

Kortfri stet de I af I an gfri stede gæ I dsforpl i gtel ser

Leverandører af varer og denesteydelser

Selskabsskat

Anden gæld

Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Gældsforpligtelser i alt

Passiver i alt

V irksornhedens væsentl igste aktiviteter

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Balance 31. december

Note

1.884.328 2.033.704

2017

statsautoriserede revisorer

2016

5

5

5

DKK

200.000

105.800

1.s78.s28

DKK

200.000

203.400

L630.304

0 11.636

0 11.636

6 1s7.960 't91.949

757.960 791.949

3s.000

30.000

29.031

9B.841

35.000

30.000

0

205.572

1,92.812 270.572

9s0.832 1.062.521

2.835.160 3.107.861

1
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Noter til årsrapporten

Personaleomkostninger

Gager og lønninger
Pensioner
Andre ornkostninger til social sikring
Øv rige personaleomkostn inger

Personaleom kostninger i alt

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende
år 0.

Finansielle indtægter

Øv rige fi nansiel le indtægter

Finansielle indtægter i alt

3 Finansielle omkostninger

Øv rige fìnansiel le omkostn in ger

Finansielle omkostninger i alt

4 Skat afårets resultat

Årets aktuelle skat
Ärets udskudte skat
Regulering af tidl. års skat

Skat af årets resultat i alt

201',¡

statsautoriserede revisorer

2016

694.1r0
221.383

4.497
45.046

47.796
10.612

869
0

59.277 965.036

2

5 Egenkapital

2017

267.135

2016

37.417

267.735 37.417

20t'7

29.365

20t6

46.462

29.36s 46.462

2017

34.650
-18.444

0

2016

33.748
r 06.091

0

16.206 139.839

Saldo primo
Betalt udbytte
Ä.rets resr,rltat

Ärets Lrdbytte

Egenkapital ultimo

r.630.304
0

54.024
-10s.800

203.400
-243.400

0

r0s,800

Virksomheds-
kapital

Overført
overskud

Forslag til
udbytte

Egenkapital i
alt

2.033.104
-203.400

54.024
0

2 00 000
0

0

0

200.000 1.s78.528

r3

105.800 1.884.328
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l{oter til årsrapporten

statsautoriserede revisorer

2016

826.949
-3 5.000

6 Gæld til realkreditinstitutter

Realkred itinstitutter
Overført til konfristet gæld

Gæld til realkreditinstitutter i alt

20t7

192.960
-35.000

757.960 791.949

Af den langfristede gæld forfalder DKK 175.000 til betaling
efter 5 år

7 Virksom hedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af fonnuevirksomhed samt

henned beslægtede aktiviteter.

I Pantsætnin ger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut m.v. er der deponeret ejerpantebrev
kr, 1.000.000 med pant i ejendommen beliggende Dronningensgade 28, Fredericia.
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